2.4.​ Para participar do processo seletivo, os candidatos devem, na data da contratação, apresentar uma 
Declaração de Matrícula atualizada, comprovando que estão regularmente matriculados, com frequência 
regular em instituições de ensino superior, públicas ou privadas.  

2.5.​ A bolsa-auxílio será de R$ 1.034,94 (mil e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos). 

2.6.​ O estagiário fará jus ao auxílio-transporte de acordo com os arts. 24 e 25 do Decreto nº 3.388-R, 
de 24 de setembro de 2013, e com o art. 8º do Decreto nº 2.671-R, de 26 de janeiro de 2011, na proporção 
dos dias estagiados.